
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75 г. Челябинска»

ПР ИКАЗ

От 29 января 2024 г. №07-01/01-03

«О внесении изменений в Положение об оплате труда и 
стимулирующих выплат работникам МБОУ «СОШ № 75 г. Челябинска»

На основании Решения Челябинской городской Думы от 24.01.2024 г. № 
46/3 «О внесении изменений в решение Челябинской городской Думы от 
26.10.2010 № 18/7 «Об утверждение Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по делам 
образования города Челябинска» в части увеличения окладов (должностных 
окладов, ставок заработной платы) работникам муниципальных учреждений 
системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменение в приложение № 1 в Положение об оплате труда и 
стимулирующих выплат работникам МБОУ «СОШ № 75 г. Челябинска» с 01 
января 2024 года

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) по 
профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням, 

устанавливаемых работникам МБОУ «СОШ № 75 г. Челябинска»

П роф ессиональная
квалиф икационная

группа

К валиф икационны й
уровень

Долж ност и, профессии  
рабочих Оклад (руб.)

«Общеотраслевые 
должности служащих 
четвертого уровня»

3 квалификационный 
уровень

Руководитель(директор, 
начальник, заведующий) 

структурного 
подразделения

23005

«Должности
педагогических
работников»

1 квалификационный 
уровень

Инструктор по физической 
культуре 11760

2 квалификационный 
уровень

Концертмейстер
Педагог дополнительного 

образования
Педагог -  организатор 
Социальный педагог

13835



3 квалификационный 
уровень

Педагог -  психолог
15680

Методист

4 квалификационный 
уровень

Преподаватель -  
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности 18480

Учитель
Педагог - библиотекарь

Тьютор

6 квалификационный 
уровень

Советник директора по 
воспитанию и

взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями

18480

«Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня»

1 квалификационный 
уровень

Делопроизводитель

7385Архивариус
Секретарь -  машинистка

Калькулятор

«Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Лаборант
7505Инспектор по кадрам

Диспетчер
2 квалификационный 
уровень

Заведующий канцелярией
7810Заведующий хозяйством

«Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

Бухгалтер

8460

Специалист по кадрам
Экономист
Инженер

Специалист по охране 
труда

Документовед
Инженер по охране труда и 

техники безопасности
Инженер -  программист 

(программист)
3 квалификационный 
уровень Бухгалтер 9040

4 квалификационный 
уровень Ведущий бухгалтер 9590

5 квалификационный 
уровень

Заведующая столовой
10405

Заместитель главного 
бухгалтера



«Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня»

1 квалификационный 
уровень

Сторож

6310

Вахтер
Уборщик служебных 

помещений
Дворник

Г ардеробщик

Кухонный работник

Кладовщик

«Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Водитель

6980Буфетчик

Плотник
2 квалификационный 
уровень Повар 7260

Размеры окладов 
(должностных окладов, 
ставок заработной 
платы) по должностям, 
не отнесенным к 
профессионально
квалификационным 
группам

6 квалификационный 
уровень Контрактный управляющий 8625


		2024-10-24T14:54:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




